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Sammendrag:  

Prosjektet ”Velg Språk” gjennomføres i perioden 01.09.09-28.02.10 ved Kongsbakken 

videregående skole i Tromsø.  

Skolen har som mål å øke interesse og motivasjon for språkfag og dermed øke rekrutteringen 

til språkfagene. Språkseksjonen har gjennomført en rekke kreative og vellykkede 

rekrutteringsaksjoner i høstsemesteret, og vil gjennomføre flere i januar/februar 2010. I 

forbindelse med disse aksjonene har vi lagt ut informasjon på vår hjemmeside samt benyttet 

lokalaviser for å skape blest rundt tiltakene som har blitt iverksatt. Tiltakene blir beskrevet her 

under: 

 

1) Markering av Den Europeiske Språkdagen: 

Skolens språklærere, alle elever Vg1 og Vg2 samt elever med programfag fremmedspråk nivå 

3 samlet seg i skolens gymsal. En halv dag er satt av til markeringen og det var obligatorisk 

tilstedeværelse. Elever laget stands for de ulike språkene: russisk, fransk, tysk, spansk, 

engelsk, samisk og italiensk. Det ble serverte mat og drikke fra ulike språkområder og elevene 

hadde laget quizz, plakater og konkurranser. Sang og musikk ble fremført på ulike språk av 

både profesjonelle utøvere og av skolens egne elever.  Representanter fra de ulike språkfagene 

ved Universitetet i Tromsø presenterte ulike fagtilbud og hadde egen stand. Samarbeid med 

UiTø og Kongsbakken ble initiert (igangsettes vår 2010). Lokalavisene dekket begivenheten 

og skapte på denne måten blest rundt rekruttering til språkfag. 

 

2) Materiell: brosjyrer og T-shirts, ”språkkasse” og flagg 

Vi trykket opp T-skjorter og brosjyrer med tittel ”Velg Språk”. Brosjyrene ble delt ut ved 

foreldremøter Vg1, ved utdanningsmessen, og ved rekrutteringsaksjoner retta mot 

ungdomsskolen. I tillegg har vi kjøpt inn små flagg fra ulike land og laget en ”språkkasse” 

(med utstyr til gjenbruk ved messer, foreldremøter og lignende). 

 

3) Foreldremøter Vg1: 

Språklærere, fagansvarlige og avdelingsleder informerte i plenum og klassevis om 

språktilbud, tilleggspoeng og karrieremuligheter. Brosjyren ”Velg Språk” ble delt ut til 

foreldrene. 

 

4) Hospitering av elever fra grunnskolen i språkfagene: 

Denne ordningen kalles KUPP og finner sted både høst og vår. I høst fikk språkelever fra 

grunnskolen hospitere i blant annet språkfagene. Fagansvarlige og rådgivere informerte og 

organiserte om språkvalg og lignende.  

 

5) Utdanningsmessen: 

Rådgivere, avdelingsleder og fire språkelever fra Kongsbakken hadde stand der språkvalg var 

i fokus. Standen besto av stor plakat med informasjon om tilleggspoeng, flagg, plakater, 

språkquizz, premier, informasjonsbrosjyrer og vår egen ”Velg Språk”-brosjyre. Elevene 

hadde på seg ”Velg Språk”-T-skjorter, delte ut brosjyrer og informerte grunnskoleelevene om 

språkvalg og muligheter i yrkeslivet. Takket være flinke og utadvendte elever var standen 

svært populær. 
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6) Presentasjon til fagvalgsinformasjonsmøter: 

Fagansvarlige og avdelingsleder informerer om språkfagene for elever på Vg1 og Vg2 i 

februar 2010. 

 

7) Samarbeid med ungdomskolen: 

To lærere og avdelingsleder arbeider med denne rekrutteringsaksjonen. Det har blitt initiert 

samarbeid med lærere i ungdomskolen (ca 8 stk i Tromsø). 17. Februar arrangerer vi 

fagkveld/bli-kjent-kveld ved Kongsbakken. Alle språklærere i grunnskolen får tilsendt brev 

med invitasjon denne uken. Den aktuelle kvelden forventes det at språklærerne ved 

Kongsbakken stiller opp. Avdelingsleder og lærere informerer om språktilbud og 

tilleggspoeng. Etterpå skal vi bli kjent med hverandre og det blir servert mat og drikke. 

 

8) Prosjekt for Vg2 i grunnskolen (7.trinn). 

Tre lærere arbeider med dette tiltaket som skal gjennomføres i forkant av språkvalg i 

grunnskolen. Lærerne har kontaktet flere barneskoler i forbindelse med dette prosjektet der 

Vg2 elever opererer som ”språklærere” på 7. Trinn. Det satses primært på tysk, fransk og 

spansk. Elevene og lærerne besøker flere skoler i løpet av 2-3 dager. 

 

For informasjon om prosjektet: Se skolens hjemmeside www.kongsbakken.vgs.no eller ta 

kontakt med avdelingsleder for språkfag Eva Ryan (tel: 77647319). 
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